
ATOS ADMINISTRATIVOS

PORTARIA RTR Nº 0679/2024

PORTARIA Nº 0679/RTR/2024, DE 19 DE SETEMBRO DE 2024 - O Reitor da Universidade
Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Decreto de 24/05/2023,
publicado no Diário Oficial da União de 25/05/2023, tendo em vista a solenidade de Colação de
Grau programada para às 18 horas do dia 27 de setembro de 2024, resolve:

autorizar o encerramento do expediente às 13 horas na data supracitada, preservado o turno
individual, em todos os setores acadêmico-administrativos do Campus UFV-Viçosa, exceto
naqueles cujos serviços são considerados essenciais, os quais deverão manter os turnos
normais de trabalho.

Publique-se e cumpra-se. (a) Demetrius David da Silva, Reitor.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação
Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa –
Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 • comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação
Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Monique Bertto

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 19/09/2024) 1

mailto:campusoficial@ufv.br

